
Číslo dárce:.........

Číslo obdarovaného: 2019016

DAROVACÍSMLOUVA
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

Dárce:
Nexen Tire Europe s.r.o.
se sídlem: Bucharova 1314/8, Stodůlky, 158 00 Praha 5
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. C, vložka 234656
zastoupená: Eung Young Lee, jednatelem společnosti
IČO: 03614131
DIČ: CZ03614131
Kontaktní osoba:
E-mail/telefon:

(dále jen ,,Dárce")

a

Obdarovaný:
Česká republika -
se sídlem:
zastoupená:

IČO:
DIČ:
Kontaktní osoba:
E-mail/telefon:

Hasičský záchranný sbor Usteckého kraje
Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem

70886300
CZ70886300 (není plátce DPH)

(dále jen ,,Obdarovaný")

(společně jen jako ,,smluvní strany")

uzavÍrajÍ níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

DAROVACÍSMLOUVU:

strana 1 l 4



ČI. I.
Předmět daru

1. Dárce je vlastníkem movité věci, konkrétně nového bronzového, výtvarně řešeného zvonu
středního žebra sv. Florián tónu D3, o hmotnosti cca 31 kg, spodního průměru 355 mm,
včetně srdce zvonu, nosné konzole a kotevního materiálu pro uchycení na zed' (dále jen
,,Předmět daru").

2. Pořizovací hodnota Předmětu daru činí 86 371,01 KČ včetně DPH (slovy: osmdesát šest
tisíc tři sta sedmdesát jedna korun českých jeden haléř).

ČI. íl.
Projevy vůle

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k Předmětu daru popsanému
v článku l. odst. 1 této smlouvy se všÍm právním i faktickým příslušenstvkn a součástmi tak,
jak stojí a leží a Obdarovaný Předmět daru popsaný v článku l. odst. 1 této smlouvy se všÍm
právním i faktickým příslušenstvhn a součástmi tak, jak stojí a leží, přijímá od Dárce
do svého výlučného vlastnictví.

2. Dárce přenechává Předmět daru Obdarovanému ve veřejném zájmu výhradně pro účely
požární ochrany a integrovaného záchranného systému a ochrany obyvatelstva
zajišt'ované Hasičským záchranným sborem Ústeckého kraje.

3. Pokud Obdarovaný bude používat Předmět daru k jiným účelům, má Dárce právo žádat
jeho vráceni a Obdarovaný je povinen Předmět daru Dárci vrátit. Pokud to není fakticky
možné, je Obdarovaný povinen Dárci poskytnout peněžitou náhradu ve výši rovnající se
hodnotě Předmětu daru v době, kdy byl Dárcem vyzván k jeho vrácen j.

ČI. Ill.
Prohlášení smluvních stran

1. Dárce prohlašuje, že Obdarovaného seznámil se stavem Předmětu daru, včetně jeho
příslušenství a součástí, že je jeho výlučným vlastníkem a že na něm neváznou žádné
dluhy, zástavní práva, ani jiné právní vady. Dále Dárce prohlašuje, že je oprávněn
s Předmětem daru nakládat a že jeho smluvní volnost není nijak omezena.

2. Obdarovaný prohlašuje, že si Předmět daru řádně prohlédl, že mu je jeho stav dobře znám
a že nabývá Předmět daru ve stavu, v jakém se ke dni převodu nachází.

3. Obdarovaný prohlašuje a zavazuje se, že bude Předmět daru využívat ve veřejném zájmu
ke stanovenému účelu, tj. pro účely požární ochrany, integrovaného záchranného systému
a ochrany obyvatel prováděné organizačními složkami státu, zřízenými zákonem
č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně některých
zákonů v platném znění, konkrétně pro účely reprezentace stanice Bitozeves, územního
odboru Zatec, Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje a nebude jej využívat ke
komerčním či jiným výdělečným účelům sám, ani jej nepřenechá k takovým účelům do
užívání třetí osobě.

strana 2 l 4



ČI. lV.
Nabytí vlastnictví

1. Obdarovaný nabude vlastnické právo k Předmětu daru okamžikem jeho předání a převzetí
od Dárce.

2. Předmět daru se Dárce zavazuje předat Obdarovanému ve lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy
mu bude prokazatelně doručeno jedno vyhotovení platně uzavřené darovací smlouvy.
O předání a převzetí Předmětu daru bude sepsán předávací protokol.

3. Nebezpečí škody na Předmětu daru přechází z Dárce na Obdarovaného okamžikem
převzetí Předmětu daru od Dárce ve smyslu odst. 1 tohoto článku smlouvy.

ČI. V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami a účinnosti
potom, dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,zákon o registru smluv"), nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv a lze
ji měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a číslovaných
dodatků.

2. V zájmu zachování právni jistoty smluvních stran povinnost zveřejnit smlouvu či její
písemné dodatky ve smyslu zákona o registru smluv splní bez zbytečného odkladu vždy
po uzavření obdarovaný.

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ni vyp|ývajÍcÍ právním
řádem České republiky. V otázkách a vztazích touto smlouvou výslovně neřešených se
smluvní vztah řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4. V případě, že některé ujednání této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným,
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li jako takové příslušným orgánem shledáno,
zůstávají ostatní ujednání této smlouvy v platnosti a účinnosti pokud z povahy takového
ujednáni nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je
nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazuji nahradit
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, které
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této smlouvě jako
celku, a jež je podle právního řádu České republiky platné a možné.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá
ze smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotovení.

6. Smluvní strany činí nesporným, že tuto smlouvu uzavírají v souladu se zákonem
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, a podle Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

7. Smluvní strany shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly,
že je uzavírána po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.

strana 3 l 4



- . C-S. Lj.nV žatci dne

Dárce

V Ústí nad Labem dne ¥- .Le ja'

strana 4 l 4


